
Koordynatorem projektu realizowanego w ra-
mach obszaru tematycznego D jest Caritas Archi-
diecezji Gdańskiej. Zostaliśmy jakiś czas temu wez-
wani przez Papieża do budowania nowej wyobraźni
miłosierdzia – mówi Małgorzata Karwatowicz,
menedżer projektu „Na fali”. Ma ona sięgać wszę-
dzie tam, gdzie znajduje się człowiek będący w po-
trzebie. Często aktywność Caritas jest postrzegana
jako typowo rozdawnicza, a tak naprawdę już wiele
lat temu zaczęliśmy wychodzić poza działalność do-
raźną i przechodzić do pomocy instytucjonalnej.
Współpracując z osobami bezrobotnymi zauważyliś-
my, że pomoc doraźna nie rozwiązuje ich problemu.
Oczywiście jest ona potrzebna, ale przede wszystkim
trzeba szukać przyczyn tego stanu rzeczy i niwelo-
wać je, o ile jest to możliwe.

Sopot, na którego terenie jest realizowany
projekt jest miastem o najniższym w Polsce
wskaźniku bezrobocia. Jednocześnie ponad po-
łowa osób pozostających tu bez pracy to długotr-
wale bezrobotni. To zjawisko również wpłynęło
na decyzję Caritas o realizacji projektu.

Z Włochami o bezrobociu

Partnerstwo zostało zainicjowane przez cztery
organizacje jeszcze w momencie składania wnios-
ku o Działanie 1. Caritas Archidiecezji Gdańskiej za-
prosiła do projektu Wojewódzki Urząd Pracy
w Gdańsku, Pomorską Izbę Rzemieślniczą Małych
i Średnich Przedsiębiorstw oraz prywatne przed-
siębiorstwo CIS z Gdańska świadczące usługi psy-
chologiczne. Później rozszerzono je o kolejnych
kilkanaście organizacji. Po rezygnacji Pomorskiej Izby
Rzemieślniczej ustabilizowało się i w ostatecznym
kształcie składa się z 12 podmiotów. Są to organiza-
cje pozarządowe, mali i średni przedsiębiorcy oraz
administracja publiczna.

Przystąpiliśmy też do dwóch partnerstw ponad-
narodowych – mówi Małgorzata Karwatowicz. W ra-
mach pierwszego z nich – STROng – pracują Niemcy,
Włosi i Francuzi, a skupia się ono na zgłębianiu zagad-
nień dotyczących motywacji do zatrudnienia. Nato-
miast drugie Partnerstwo – EURODECO – gromadzi
Włochów, Hiszpanów, Portugalczyków, Czechów,
Niemców. W tym przypadku nastawiamy się głównie
na współpracę bilateralną z Włochami, którzy zaj-
mują się zjawiskiem bezrobocia kobiet. Zastanowi-
my się wspólnie nad rozwiązaniami w dziedzinie
przedsiębiorczości społecznej.

Pomysł na pracę

Pomysł na wsparcie osób długotrwale bezro-
botnych, który realizuje w ramach swojego pro-
jektu Partnerstwo „Na fali” polega na utworzeniu
Centrum Organizacji Lokalnej Przedsiębiorczości
Społecznej – modelowej instytucji, która wypra-
cuje mechanizm wychodzenia z długotrwałego
bezrobocia na otwarty rynek pracy. Centrum
przeprowadzi dokładną analizę lokalnego rynku
pracy oraz możliwości i kompetencji osób bezro-
botnych. Na jej podstawie będą prowadzone
kompleksowe szkolenia dla osób bezrobotnych.

Wymyśliliśmy skuteczną naszym zdaniem (choć
dopiero to sprawdzimy) ścieżkę powrotu na rynek
pracy osób długotrwale bezrobotnych – uważa
Małgorzata Karwatowicz. Chcemy spopularyzować
formy zatrudnienia dopuszczalne w ramach gospo-
darki społecznej, która dopiero zaczyna się rozwijać.
Dokładnie zbadaliśmy sytuację Sopotu oraz oczeki-
wania ludzi, w kwestii rozwoju tego nadmorskiego
miasta. Następnie dostosowaliśmy to, co chcemy
zrobić, do tych potrzeb. Chcemy dać bezrobotnym
zatrudnienie, ale musimy wiedzieć, w jakim kierunku
ich kształcić, aby znaleźli pracę.

Sopot, 13 października 2005

Sopocka fala
Jeśli bezrobotni z Sopotu będą chcieli i potrafili skorzystać z tego, co proponuje
im projekt „Na fali”, to być może nie wypłyną od razu na szeroką wodę, 
ale na pewno przestaną grzęznąć w mulistym dnie. A czując twardy grunt pod
stopami, znacznie łatwiej odbić się do góry.




